Pressemitteilung

9. Januar 2019

Kontakt

Maryna Matskevich

An der Welle 3
60322 Frankfurt am Main
Tel.: +49 (69) 24 70 47-78
maryna.matskevich@pplaw.com

■ P+P baut Private Equity-Fondspraxis mit Fokus auf Digitalisierung der Tax Compliance aus

André Fest (40), bisher Managing Director der CAM Alternatives GmbH, hat Anfang des Jahres als Counsel bei P+P Pöllath + Partners begonnen. Als Steuerberater mit langjähriger Praxiserfahrung im Bereich Tax Financial Services und Finance von Private Equity Fonds wird er insbesondere die Standardisierung und Digitalisierung der Tax Compliance für Private Equity Fonds forcieren.

Herr Fest war als Geschäftsführer der CAM Alternatives GmbH, vormals die DB Private Equity GmbH als Dachfondsmanager der Deutschen Bank Gruppe, für den Geschäftsbereich Fund Finance zuständig. Hier beschäftigten ihn vor allem das Fonds-Management und das Fonds-Reporting, die Tax-Compliance sowie Audit und Valuation der Dachfondsgesellschaften. Zuvor arbeitete er knapp 10 Jahre bei PwC, zuletzt als Senior Manager, am Standort München im Bereich Tax Financial Services. Sein Schwerpunkt lag in der steuerlichen Betreuung von in- und ausländischen geschlossenen Fonds und deren Investoren; Grundlage hierfür bildete sein wirtschaftsrechtliches Studium. Seine ersten Berufserfahrungen als Bankkaufmann und später Bankfachwirt sammelte er als Finanzberater und Finanz-Coach.

P+P Pöllath + Partners hat bereits heute einen Tätigkeitsschwerpunkt in der laufenden Betreuung von Private Equity Fonds, um in Kombination mit der Strukturierung von Fonds und der steuerlichen wie auch rechtlichen Begleitung von Fondsinvestitionen eine gesamtheitliche Betreuung von Private Equity Fonds sicherer zu stellen. Herr Fest wird diesen Geschäftsbereich weiter ausbauen und dabei insbesondere die Technologisierung der Financial Services im Blick haben; Ein wichtiger Baustein für P+P zum weiteren Aufbau und einer effizienten Betreuung der Mandanten in diesem Bereich.

Über P+P Pöllath + Partners

P+P Pöllath + Partners ist mit insgesamt mehr als 130 Anwälten und Steuerberatern an den Standorten Berlin, Frankfurt und München tätig. Die Sozietät konzentriert sich auf High-End Transaktions- und Vermögensberatung. P+P-Partner begleiten regelmäßig M&A-, Private Equity- und Immobilientransaktionen aller Größen. P+P Pöllath + Partners hat sich darüber hinaus eine führende Marktposition bei der Strukturierung von Private Equityund Real Estate-Fonds sowie in der steuerlichen Beratung erarbeitet und genießt einen hervorragenden Ruf im Gesellschafts- und Kapitalmarktrecht sowie in der Vermögens- und Nachfolgeplanung für Familienunternehmen und vermögende Privatpersonen. P+P-Partner sind als Mitglieder in Aufsichts- und Beiräten bekannter Unternehmen tätig und sind regelmäßig in nationalen und internationalen Rankings als führende Experten in ihren jeweiligen Fachgebieten gelistet. Weitere Informationen, auch zu unserer pro-bono-Arbeit und den P+P-Stiftungen, finden Sie auf unserer Internetseite www.pplaw.com.